FICHA TECNICA
BRIOCHE 2KG FMAIS

RECEITA CONSERVACAO
2kg de mistura para brioche Conservar em local seco, fresco e arejado, longe de odores.
300g de margarina Depois de aberto manter a embalagem bem fechada para
300ml de agua gelada melhor conservagéo do produto.

600g de ovo (resfriado) ~
120g de fermento biolégico fresco INFORMACOES ADICIONAIS

MODO DE PREPARO PRODUZIDO POR:

Pane Grano Santo Industria de Panificagdo LTDA Rua Ary
1. Coloque na masseira a mistura de brioche, os ovos resfriados, Annunciato, 440 Jardim Atilio Silvano Sorocaba/SP -
amargarina e misture em velocidade lenta por 2 minutos. CEP: 18077-080 CNPJ: 44.834.371/0001-44
2. Adicione o fermento fresco, 50% da &gua gelada e retome o IE: 798.610.388.111 Tel: (15) 3302-6174

batimento.
3. Adicione aos poucos o restante da dgua gelada, passe para
velocidade alta e bata até obter ponto de véu (aproximadamente 8

minutos).

4. Divida a massa nas porgdes desejadas e deixe descansar por

10 minutos.

5. Modele no formato de sua preferéncia, pincele com gema e 0040141150066

deixe fermentar. CLASSIFICAGAO FISCAL
6. Asse em fomo lastro a 180°C, por 30 a 35 minutos ou em fomo

turbo a 150°C, por 25 a 30 minutos.
RENDIMENTO DA MASSA

236 bisnagas de 30g
(Por embalagem de 5kg) Produto dispensado de registro na ANVS, de acordo com a
Resolugdo RDC N° 240, de 26 de Julho de 2018.
INGREDIENTES

CARACTERISTICAS FiSICO QUIMICA
Farinha de trigo enriquecida com ferro e &cido fdlico, agucar,

1901.20.00
LEGISLACAO

gordura vegetal, ovos, massa madre de centeio desidratada, soro ‘ Aspecto [ P6

de leite, sal refinado, farinha de soja, gltten de trigo, extrato seco -

de malte, aromatizante, emulsificantes: estearoil lactato de sodio, | Coloragdo | Amarelo Claro

monooleato de polioxietleno  (20) sorbitana, oxidantes: l Odor Caracteristico
azodicarbonamida,  antiumectantes:  dioxido de  silicio, - :
conservante: propionato de calcio, corante amarelo tartrazina (INS
102).

ALE RGENlCOS 6 meses, a partir da data de fabricagdo, sob as condicdes de
amazenagem recomendada.

ALERGICOS: CONTEM TRIGO, CENTEIO, OVOS, LEITE E

DERIVADOS, DERIVADOS DE SOJA, PODE CONTER EMBALAGEM
CEVADA, AVEIA E TRITICALE.

CONTEM GLUTEN Pacote com 2kg.
CONTEM LACTOSE

TABELA NUTRICIONAL

INFORMACAO NUTRICIONAL
Porgdes por embalagem; Cérca de 80
Porghia: 33 g (2 colher de sopa)
100 g~ g w"VD*

Yalor enorgdlico (keal) 50 130 &
Carboldratos {g) 53 6 ]
Acheanes hotais (g ] 38

Aglcares adicionades (g) L] 3 &
Protebnas (g) i0 3.3 T
Godduras el () 15 1.4 2
Gerduras sotwadas (gh 34 0.5 3
Gorduras trans (g 28 ]
Fibras abmantangs (9] 1.8 08 3
Sidio (mgh 451 163 B
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